令和４年８月８日

会員各位

山口県介護福祉士会

宇部・小野田ブロック

ブロック長 中村 宏之

健康体操研修会のご案内

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

介護職にとって、自身の体調管理はもとより、介護を提供する利用者様に対しても安

心・安全な介護を提供できるよう専門的知識及び介護技術の向上が求められております。

今回の健康体操教室を通して、介護負担軽減につながる体操や、ご利用者様に対する介護

予防を学んでいただき、今後の介護業務において役に立てていただければと思っておりま

す。コロナ禍ではありますが、アルコール消毒や体温測定、換気などしっかりと対策をし

て下記の通り開催いたします。皆様のご参加を心よりおまちしております。

記

日 時  令和４年９月２２日（木）

     ※感染の状況によっては、開催の延期・中止となる場合があります。

場 所  多世代ふれあいセンター 第３講座室

内 容  １８：００～１８：３０ 受 付

     １８：３０～１９：３０ 研修会

講 師  イー・ライフ・グループ株式会社

リハビリデイサービス nagomi

インストラクター 川本 真司氏

講義内容 「現場で働く職員の介護負担軽減につながる健康体操」

     「介護を提供する利用者に対しての介護予防につながる健康体操等」

定員   ３５名

参加費  会員 ５００円  非会員 １０００円

≪申し込み締め切り≫  令和４年９月１５日（木）

≪申 し 込 み 先≫  楠園デイサービスセンター 牧 まで

            FAX ０８３６－６７－１１８４

勉強会 参加申込書

申し込み・問い合わせ先

楠園デイサービスセンター

担当 牧

TEL 080-5238-4852

FAX 0836-67-1184

事業所名

    氏名 会員の可否

１  会員 ・ 非会員

２  会員 ・ 非会員

３  会員 ・ 非会員

４  会員 ・ 非会員

５  会員 ・ 非会員

６  会員 ・ 非会員

７  会員 ・ 非会員

８  会員 ・ 非会員

９  会員 ・ 非会員

１０  会員 ・ 非会員

※研修参加時、講義中もマスクの着用をお願いします。

※入室時にアルコール消毒をお願いします。また受付時には体温測定を行います。

※前日や当日体調が優れなくなった場合は、参加をご遠慮下さいますようお願いします。

※申込欄が足りない場合は、各自で申込書のコピーをお願い致します。

≪申し込み締め切り≫  令和４年９月１５日（木）まで